

Reparatia capitala a acoperisului la casa de cultura din s. Marcauti raionul Briceni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 575 453.15 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Elemente din beton				
1	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv K=0,5 manopera (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2	96.5600	41.437 27.828	4 001.131 2 687.071
2	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)	buc	24.0000	30.171 20.871	724.104 500.904
3	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate	kg	339.0200	16.927 4.824	5 738.436 1 635.271

1	2	3	4	5	6	7
		cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке)				
4	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	785.7000	14.751 3.293	11 589.846 2 587.295
5	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами)	m3	24.4000	1 359.314 245.814	33 167.261 5 997.861
		<i>Total</i>	Lei			55 220.778
		Total Capitolul 1. Elemente din beton Inclusiv salariu				55 220.778 13 408.402
		2. Capitolul 2. Acoperis				
6	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic, inclusiv conectori metalice de îmbinare -664,4 kg (Установка стропил с антисептированием)	m3	25.6400	5 132.922 1 117.294	131 608.126 28 647.424
7	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosogoaabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм,	m3	25.6400	230.157 39.423	5 901.229 1 010.806

1	2	3	4	5	6	7
		арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)				
8	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect., inclusiv scindara de protectie (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)	m2	950.0000	36.722 13.682	34 885.995 12 997.995
9	CN50C	Tratament ignifug al lemniei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий, решеток из реек, ферм для покрытий и крыш)	100 m2	9.5000	810.811 146.561	7 702.703 1 392.328
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Оценкованная кровельная сталь) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2	32.0000	159.537 53.337	5 105.184 1 706.784
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Металлочерепица inclusiv opritori de zapada-140 m, incadrarea acoperisului-392,6 m (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2	950.0000	159.537 53.337	151 560.150 50 670.150
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D 100 mm (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	120.0000	166.513 13.914	19 981.560 1 669.680
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D 100	m	95.0000	174.808	16 606.759

1	2	3	4	5	6	7
		mm (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)			16.233	1 542.135
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Окрашенный кровельный лист) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2	10.0000	159.537 53.337	1 595.370 533.370
15	CE42A	Executarea lucarnelor (Grila de ventilare BP -1) (Устройство слуховых окон)	buc	2.0000	1 285.047 306.247	2 570.094 612.494
16	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m2	10.5000	62.308 46.380	654.234 486.990
		<i>Total</i>	Lei			378 171.404
		Total Capitolul 2. Acoperis Inclusiv salariu				378 171.404 101 270.156

		Total	Lei	433 392.16
		Asigurarea sociala si medicala	22.5 %	25 802.67
		Cheltuieli de transport	2 %	6 291.77
		Total		465 486.60
		Cheltuieli de regie	2 %	9 309.73
		Total		474 796.33
		Beneficiu de deviz	1 %	4 747.97
		Total		479 544.30
		TVA	20 %	95 908.85
		Total deviz: Inclusiv salariu		575 453.15 114 678.55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a acoperisului la casa de cultura din s. Marcauti raionul Briceni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 575 453.15 Lei

Intocmit in preturi curente 26.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	118.3400	46.38	5 488.609
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	85.7582	46.38	3 977.466
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	269.2300	46.38	12 486.887
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	567.8152	46.38	26 335.269
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10.5000	46.38	486.990
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	962.0500	46.38	44 619.879
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	407.0790	46.38	18 880.324
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	51.8140	46.38	2 403.134
		Total manopera				114 678.55

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	13.4022	20.00	268.044
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.5250	5.00	2.625
3.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0.1200	3 000.00	360.000
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	6.5653	3 000.00	19 695.900
5.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	21.2812	3 000.00	63 843.600
6.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22mm calit a III a	m3	0.1200	3 000.00	360.000
7.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0.2000	3 000.00	600.000
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0603	3 000.00	180.900
9.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	1.5384	3 000.00	4 615.200
10.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75mm calit a II a	m3	4.1024	3 000.00	12 307.200
11.	2010237318750	Distantieri	buc	314.9216	0.10	31.493
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6.2764	100.00	627.640
13.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	100.5880	20.00	2 011.760
14.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	63.6400	12.50	795.500
15.	2320187315789	Decofrol	kg	5.7936	14.50	84.007
16.	2413217300010	Cleme	buc	47.5000	35.00	1 662.500
17.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	50.2544	25.00	1 256.360
18.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0.6877	19.50	13.410

19.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	1.8900	36.00	68.040
20.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	390.2880	20.00	7 805.760
21.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1.2600	35.00	44.100
22.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1.7850	4.40	7.854
23.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1.2600	25.00	31.500
24.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	49.6000	8.20	406.720
25.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	99.2000	50.00	4 960.000
26.	2663102100000	Beton	m3	25.0100	1 020.00	25 510.200
27.	2666122800555	Element de inchidere	buc	24.0000	55.00	1 320.000
28.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	5.2500	2.50	13.125
29.	2682132600001	Cerceveli (Переpleты)	m2	1.0000	250.00	250.000
30.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	86.6632	9.80	849.299
31.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	496.0000	16.00	7 936.000
32.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 140.8000	75.00	85 560.000
33.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	39.6800	16.00	634.880
34.	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass D=100	m	99.7500	73.00	7 281.750
35.	27104063118002	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass D=100 mm	m	126.0000	73.00	9 198.000
36.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	112.3032	10.80	1 212.875
37.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	347.4955	11.40	3 961.449
38.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	805.3425	10.80	8 697.699
39.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2.4140	16.00	38.624
40.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	11.2472	16.00	179.955
41.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	9.6000	14.50	139.200
42.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	8.0000	30.00	240.000
43.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	2.0000	25.00	50.000
44.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	974.3200	15.00	14 614.800
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	115.2070	18.00	2 073.726
46.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	14.4840	5.00	72.420
47.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	23.7500	35.44	841.700
48.	2874115837745	Suruburi	buc	1 200.0000	0.20	240.000
49.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	14.4840	0.50	7.242
50.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.2414	40.00	9.656
51.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	187.4080	18.00	3 373.344
52.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	35.7500	35.83	1 280.922
53.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	24.0000	50.00	1 200.000
54.	2875274000502	Cot burlan	buc	47.5000	50.00	2 375.000
55.	2875274000503	Cot de capat	buc	23.7500	50.00	1 187.500
56.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	23.7500	35.83	850.962
57.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	24.0000	35.83	859.920
58.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	168.0000	30.00	5 040.000
59.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1.4484	12.50	18.105
60.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	8 928.0000	0.60	5 356.800
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3.6600	20.00	73.200
		Total materiale de constructii				314 588.45

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0.3467	180.00	62.406
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	4.0660	200.00	813.200
3.	2922140007000	Macara	h-ut	8.2476	200.00	1 649.520
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	81.9250	10.00	819.250

5.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	2.6214	45.00	117.963
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	14.6400	15.00	219.600
7.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	11.2816	15.00	169.224
8.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0.3200	10.00	3.200
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.9656	150.00	144.840
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.8397	150.00	125.955
		Total utilaje de construcții				4 125.16

Total	Lei	433 392.16
Asigurarea sociala si medicala	22.5 %	25 802.67
Cheltuieli de transport	2 %	6 291.77
Total		465 486.60
Cheltuieli de regie	2 %	9 309.73
Total		474 796.33
Beneficiu de deviz	1 %	4 747.97
Total		479 544.30
TVA	20 %	95 908.85

Total deviz: 575 453.15

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a acoperisului la casa
de cultura din s. Marcauti raionul Briceni

Investitor Primaria comunei Marcauti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Elemente din beton				
1	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv K=0,5 manopera (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2			41.437 27.828
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	46.38	4.64
	7124010010700	Dulgher	h-om	1.0000	46.38	23.19
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.0050	40.00	0.10
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0.3000	0.50	0.07
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0.3000	5.00	0.75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.0300	12.50	0.19
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.0500	16.00	0.40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0250	18.00	0.23
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0.1300	100.00	6.50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0010	3 000.00	1.50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0010	3 000.00	1.50
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	14.50	0.87
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.0200	150.00	1.50
2	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)	buc			30.171 20.871
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.3000	46.38	13.91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	46.38	6.96
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0.4000	14.50	5.80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0005	3 000.00	1.50
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0100	200.00	2.00
3	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			16.927 4.824
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.1000	46.38	4.64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0040	46.38	0.19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1.0250	11.40	11.69
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	16.00	0.16
	2010237318750	Distantieri	buc	0.2800	0.10	0.03
	2922140007000	Macara	h-ut	0.00115	200.00	0.23

1	2	3	4	5	6	7
4	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52, диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			14.751 3.293
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0660	46.38	3.06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	46.38	0.23
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1.0250	10.80	11.07
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	16.00	0.16
	2010237318750	Distanțieri	buc	0.2800	0.10	0.03
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0010	200.00	0.20
5	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами)	m3			1 359.314 245.814
	7123010010200	Betonist	h-om	4.8500	46.38	224.94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4500	46.38	20.87
	2663102100000	Beton	m3	1.0250	1 020.00	1 045.50
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0.1500	20.00	3.00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	15.00	9.00
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2800	200.00	56.00
		2. Capitolul 2. Acoperis				
6	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic, inclusiv conectori metalice de îmbinare -664,4 kg (Установка стропил с антисептированием)	m3			5 132.922 1 117.294
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21.6800	46.38	1 005.52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2.4100	46.38	111.78
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0.1600	3 000.00	480.00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0.0600	3 000.00	180.00
	20101029041692	Dulapuri ecarisate de rasinoase calit a Ia	m3	0.8300	3 000.00	2 490.00
	28741458870491	Cuie de construcție	kg	7.2000	18.00	129.60
	27106020001211	Oțel beton laminat la cald în colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4.3800	10.80	47.30
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3.3800	9.80	33.12
	24142161094821	Pasta antiseptică	kg	1.9600	25.00	49.00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masă 1,8 kg (Поковки)	kg	38.0000	15.00	570.00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0.1500	200.00	30.00
	29552700002608	Fieraștrau mecanic cu lanternă de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0.4400	15.00	6.60
7	CN50A	Tratament ignifug al lemnăriei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			230.157 39.423
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.8500	46.38	39.42
	1212121212121	apa	m3	0.2300	20.00	4.60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioară	kg	1.7000	20.00	34.00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6.7000	20.00	134.00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0.0120	19.50	0.23
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1.0000	12.50	12.50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0050	180.00	0.90
	2952270002921	Агрегат pentru prepararea soluțiilor (fara tractor)	h-ut	0.0600	45.00	2.70
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0120	150.00	1.80
8	CE30A	Astereala le învelitori sau doliile învelitorilor din țiglă, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la construcții obișnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau după proiect., inclusiv scindara de protecție (Обрешетка кровли или	m2			36.722 13.682

1	2	3	4	5	6	7
		ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.2250	46.38	10.44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	46.38	3.25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.00686	3 000.00	20.58
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1200	18.00	2.16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	10.00	0.30
9	CN50C	Tratament ignifug al lemnaiei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий, решеток из реек, ферм для покрытий и крыш)	100 m2			810.811 146.561
	9310060019930	Muncitor	h-om	3.1600	46.38	146.56
	1212121212121	apa	m3	0.7900	20.00	15.80
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6.0000	20.00	120.00
	2430127317192	Diameniu fosfat	kg	23.0000	20.00	460.00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0.0400	19.50	0.78
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4.0000	12.50	50.00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0230	180.00	4.14
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0.1140	45.00	5.13
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0560	150.00	8.40
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Оценкованная кровельная сталь) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2			159.537 53.337
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.9000	46.38	41.74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	46.38	11.60
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1.1500	75.00	86.25
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0.5000	16.00	8.00
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9.0000	0.60	5.40
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0.1000	50.00	5.00
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0.0400	16.00	0.64
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0.0500	8.20	0.41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0500	10.00	0.50
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Металлочерепица inclusiv opritori de zapada-140 m, incadrarea acoperisului-392,6 m (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2			159.537 53.337
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.9000	46.38	41.74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	46.38	11.60
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1.1500	75.00	86.25
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0.5000	16.00	8.00
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9.0000	0.60	5.40
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0.1000	50.00	5.00
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0.0400	16.00	0.64
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0.0500	8.20	0.41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0500	10.00	0.50
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D 100 mm (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			166.513 13.914
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3000	46.38	13.91
	27104063118002	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass D=100 mm	m	1.0500	73.00	76.65
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1.4000	30.00	42.00
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0.2000	55.00	11.00
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.1000	35.83	3.58
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0.2000	35.83	7.17
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0.2000	50.00	10.00
	2874115837745	Suruburi	buc	10.0000	0.20	2.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	10.00	0.20
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D 100 mm (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			174.808 16.233

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3500	46.38	16.23
	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass D=100	m	1.0500	73.00	76.65
	2875274000502	Cot burlan	buc	0.5000	50.00	25.00
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0.2500	35.83	8.96
	2413217300010	Cleme	buc	0.5000	35.00	17.50
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0.2500	35.44	8.86
	2875274000503	Cot de capat	buc	0.2500	50.00	12.50
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.2500	35.83	8.96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	10.00	0.15
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Окрашенный кровельный лист) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2			159.537 53.337
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.9000	46.38	41.74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	46.38	11.60
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1.1500	75.00	86.25
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0.5000	16.00	8.00
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9.0000	0.60	5.40
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0.1000	50.00	5.00
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0.0400	16.00	0.64
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0.0500	8.20	0.41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0500	10.00	0.50
15	CE42A	Executarea lucamelor (Grila de ventilare BP -1) (Устройство слуховых окон)	buc			1 285.047 306.247
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5.9700	46.38	276.89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6330	46.38	29.36
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4.0000	30.00	120.00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1.0000	25.00	25.00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0.0600	3 000.00	180.00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0.0600	3 000.00	180.00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0.1000	3 000.00	300.00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0.5000	250.00	125.00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1.4000	18.00	25.20
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0.1100	200.00	22.00
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0.1600	10.00	1.60
16	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m2			62.308 46.380
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.0000	46.38	46.38
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0.1800	36.00	6.48
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0.1200	35.00	4.20
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0.1200	25.00	3.00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0.1700	4.40	0.75
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.50	1.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.